
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е II И Е 

№ Shi 

о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утверждённую постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную програхмму «Градостроительная 
политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 
утверждённую постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 
315, от 26.08.2016 № 461), изложив приложение 3 к муниципальной программе 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского 
муниципального района, главного архитектора М.И. Рожину. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от « Ъ ^ » fO.iMC № Ш 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Участники 
муниципальн 
ой программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию прог] раммы, тыс. рублей Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Участники 
муниципальн 
ой программы ГРБС Раздел, 

подраз 
дел 

ЦСР КВР 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Всего 
X X 13 0 00 00000 X 17614,55 2892632 1674232 1674232 1674232 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Администра 
ция ПМР 703 X 13 ООО 00000 X 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» МКУ УГ 703 X 13 ООО 00000 X 15025,25 28926,32 16742,32 16742,32 16742,32 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

МКУ УЗИР 163 X 13 ООО 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

КИО 163 X 13 ООО 00000 X 1489,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Разработка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и документации 

Всего X X 13 1 00 00000 X 10755,0 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 
Подпрограмма 1 «Разработка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и документации 

Администра 
ция ПМР 703 X 13 1 00 00000 X 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



по планировке территории 
Пермского муниципального 
района» МКУ УГ 703 X 13 1 00 00000 X 8265,7 17600,0 5000,0 5000,0 5000,0 

по планировке территории 
Пермского муниципального 
района» 

КИО 163 X 13 1 00 00000 X 1489,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1: 
Совершенствование документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

Всего X X 13 1 01 00000 X 2745,0 12600,0 0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 1: 
Совершенствование документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

МКУ УГ 703 X 13 1 01 00000 X 2745,0 12600,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1: Подготовка 
проектов внесения изменений в 
документы территориального 
планирования (схему 
территориального 
планирования, генеральные 
планы) 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 1100,0 6500,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2: Подготовка 
проектов внесения изменений в 
правила землепользования и 
застройки 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 800,0 6100,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3: проведение 
работ по координированию 
границ населенных пунктов 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 1.4: проведение 
работ по координированию 
границ территориальных зон и 
зон с особыми условиями 
использования в соответствии с 
правилами землепользования и 
застройки сельских поселений 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2: 
Обеспеченность документацией 
по планировке территории 

Всего X X 13 1 02 00000 X 7010,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 Основное мероприятие 2: 
Обеспеченность документацией 
по планировке территории МКУ УГ 703 X 13 1 02 00000 X 5520,7 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Основное мероприятие 2: 
Обеспеченность документацией 
по планировке территории 

КИО 163 X 13 1 02 00000 X 1489,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 2.1: Разработка 
проектов планировки 
территории, проектов 
межевания территории 

МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 1190,21 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 
Мероприятие 2.1: Разработка 
проектов планировки 
территории, проектов 
межевания территории КИО 163 0412 13 1 02 1Г020 200 509,79 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2: разработка 
градостроительных планов 
земельных участков 

МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 4330,49 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 
Мероприятие 2.2: разработка 
градостроительных планов 
земельных участков КИО 163 0412 13 1 02 1Г020 200 979,51 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3: 
Обеспеченность местными 
нормативами 
градостроительного 
проектирования 

МКУ УГ 703 X 13 1 03 00000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1: разработка 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования 

МКУ УГ 703 X 13 1 03 1Г030 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4: 
Создание Пермской городской 
агломерации 

Администрац 
ия Пермского 

MP 
703 X 13 1 04 00000 X 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1 Целевой взнос 
для финансирования разработки 
концепции социально-
экономического развития 

Администрац 
ия Пермского 

MP 
703 X 13 1 04 1Г050 600 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Пермской городской 
агломерации 
Подпрограмма 2 «Ведение 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

Всего X X 13 2 00 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
Подпрограмма 2 «Ведение 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

МКУ УГ 703 X 13 2 00 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Подпрограмма 2 «Ведение 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности» МКУ УЗИР 163 X 13 2 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной базой 
данных для ведения 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

Всего X X 13 2 01 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной базой 
данных для ведения 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

МКУ УГ 703 X 13 2 01 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной базой 
данных для ведения 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности МКУ УЗИР 163 X 13 2 01 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие: Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

МКУ УГ 703 0412 13 2 01 1Г040 200 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
Мероприятие: Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

МКУ УЗИР 163 0412 13 2 01 1Г040 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего 703 X 13 3 00 00000 X 6459,55 10926,32 11342,32 11342,32 1134232 

Основное мероприятие 1 
«Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений» 

МКУ УГ 703 X 13 3 01 00000 X 6459,55 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32 

Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений 
(организаций)» 

МКУ УГ 703 0113 13 3 01 10050 
100 
200 
800 

6459,55 10926,32 11342,32 11342,32 11342,32 


